



Yigen Invest ApS

Kastetvej 56, 9000 Aalborg

CVR-nr. 33 87 35 06

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2023.

Cemal Yigen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Yigen Invest ApS
Kastetvej 56
9000 Aalborg

CVR-nr.: 33 87 35 06
Stiftet: 24. august 2011
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Cemre Yigen, direktør

Revisor

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel og investering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 689 t.kr. mod 907 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -309 t.kr. mod 1.111 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	689.094	907
Værdiregulering af investeringsejendomme	-826.837	791
1 Øvrige finansielle omkostninger	-258.164	-273
Resultat før skat	-395.907	1.425
Skat af årets resultat	87.119	-314
Årets resultat	-308.788	1.111
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.111
Disponeret fra overført resultat	-308.788	0
Disponeret i alt	-308.788	1.111

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	20.682.353	21.051
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.682.353</u>	<u>21.051</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>20.682.353</u>	<u>21.051</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>17</u>
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>17</u>
Likvide beholdninger	<u>180.260</u>	<u>406</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>180.260</u>	<u>423</u>
Aktiver i alt	<u>20.862.613</u>	<u>21.474</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80
Overført resultat	8.449.192	8.758
Egenkapital i alt	8.529.192	8.838
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.486.082	1.661
Hensatte forpligtelser i alt	1.486.082	1.661
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	7.127.416	7.421
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.127.416	7.421
Kortfristet del af langfristet gæld	303.176	296
Modtagne forudbetalinger fra kunder	444.702	440
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.763.875	2.628
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	50.998	28
Selskabsskat	87.648	100
Anden gæld	69.524	62
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.719.923	3.554
Gældsforpligtelser i alt	10.847.339	10.975
Passiver i alt	20.862.613	21.474
4 Oplysninger om dagsværdi		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	46.533	54
Andre finansielle omkostninger	211.631	219
	258.164	273
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	14.128.694	13.629
Tilgang i årets løb	459.043	500
Kostpris 31. december 2022	14.587.737	14.129
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	6.921.453	6.131
Årets regulering til dagsværdi	-826.837	791
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	6.094.616	6.922
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	20.682.353	21.051

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,25
------------------------------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.430.592	7.717
Heraf forfalder inden for 1 år	-303.176	-296
	<u>7.127.416</u>	<u>7.421</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.153.674</u>	<u>6.789</u>

4. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2022	<u>20.682.353</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-826.837</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Udover pant til kreditforeningen Nykredit, hvor restgælden er t.kr. 7.718, og den bogførte værdi af ejendomme udgør t.kr. 20.682, har selskabet ikke afgivet nogle sikkerhedsstillelser.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CY1 ApS, CVR-nr. 40369686, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen vises i administrationselskabet.
